電力需給ひっ迫における節電のお願い

お客さま 各位

ＥＮＥＯＳ株式会社

平素は、弊社の電気をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

昨年 12 月から寒冷な気候条件が続いたことなどにより、全国で電力需要が大きく伸びた

一方、電源の供給力が不足し、電力需給がひっ迫している状況が続いております。

この電力需給ひっ迫について、一般送配電事業者から情報が発信されているとともに、電

力広域的運営推進機関から発電事業者等に対し、発電設備の最大出力運転などの「需給状況

悪化に伴う発電に関する指示」が発出されました。また、日本卸電力取引所の取引価格が高

騰する状況となっております。

 弊社は、継続して電気の安定供給に資するために注力しているところでございますが、お

客さまにおかれましては、ご家庭、オフィスなどで電気を使用される際に、寒波の中での暖

房等のご使用はこれまで通りご継続いただきながら、日常生活や営業に支障のない範囲で、

節電にご協力いただきますようお願いいたします。

なお、弊社は、日本卸電力取引所からも電気を調達しておりますが、主な供給元は全国に

有する自社発電設備となりますので、引き続き、お客さまに安定的かつ安心して電気をご使

用いただけるよう、最大限努力してまいります。

以 上